
 
 
 
 
 
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nářezový stroj GRAEF EURO 3020  
s vážící jednotkou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obsluha 

 
 
 
Celkový pohled 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folientastatur mit Display = Fóliová klávesnice s displejem  
Tablett = Ukládací stolek  
 
 
 
Požadavky na místo instalace stroje 
 
Podklad pro instalaci stroje musí být stabilní, bezpečný, rovný a vodorovný. 
 
Plocha pro instalaci (d x š): 540 x 440 mm 
Pracovní plocha pro instalaci (d x š): 600 x 600 mm 
 
 



 
Obsluha 

 
Nasazení ukládacího stolku 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Důležité upozornění! Doraz musí být zcela zavřený! 
  
1. Nastavte otočný knoflík do polohy „0“,      aby 
byl doraz zcela zavřený! 
 
2. Pro nasazování, resp. odebírání uchopte 
ukládací stolek oběma rukama. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Halter-Tablett- Aufnahme = Konzola uložení ukládacího stolku  
Tablett-Aufnahme = Uložení ukládacího stolku  
 
3. Nasaďte uložení ukládacího stolku otvorem na čep konzoly a aretujte lehkým tlakem do ochrany proti 
přetáčení. 
 
 



 
Obsluha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fóliová klávesnice 
 
Aus-Taster / Messermotor = Tlačítko pro vypnutí motoru nože   
Ein-Taster / Messermotor = Tlačítko pro zapnutí motoru nože  
Přepnutí z kilogramů na libry 
Anzeige-Display = Zobrazovací displej 
Tarier-Taster = Tárovací tlačítko  
Ein/Aus-Taster / Waage = Tlačítko pro zapínání / vypínání váhy 
 
 
 
Zapnutí váhy  
 
Před zapnutím váhy musí být ukládací stolek pevně nasazený v uložení, které je k tomu určené. 
Ukládací stolek musí být čistý a nezatížený, to znamená nesmí na něm být zbytky krájeného zboží, fólie, 
papír atd. 
Zapněte váhu pomocí spínače pro zapínání a vypínání. 
Po proběhnutí kontrolního programu se zapne displej na nulu. 
Váha je připravená k vážení. Nyní zapněte tlačítkem ZAP pohon nože. Uložte krájené zboží. Na displeji se 
objeví hmotnost brutto. 
 
 
Upozornění: Aby nemusel probíhat pro každý nový krájecí cyklus kontrolní program váhy, musí 
zůstat váha během provozní doby stroje zapnutá. 
 
 



 
Obsluha 

 
 
Nulování 
 
Jestliže se při nezatížené váze nezobrazí na displeji nula, stiskněte tárovací tlačítko. 
 
 
 
 
Tárování a dovažování 
 
Postavte na ukládací stolek nádobu. Stiskněte tlačítko pro tárování. 
Objeví se indikace „0“. Uložte krájené zboží. 
Dovažování: Opět stiskněte tlačítko pro tárování. Počkejte na indikaci „0“. Přidejte další krájené zboží, atd. 
Je možné opakování až k maximální nosnosti. 
 
 
 
 
Indikace celkové hmotnosti 
 
Při zatížené váze stiskněte tlačítko pro tárování. Objeví se indikace „0“. Odeberte krájené zboží. Objeví se 
celková hmotnost se záporným znaménkem. 
 
 
 
 
Vypnutí 
 
Při indikaci „0“ stiskněte tlačítko Zap/Vyp. 
 
 
 
 
Přepnutí z kilogramů na libry 
 
Stisknutím tlačítka kg/lb se přepne stroj z jednotky hmotnosti kilogram na americkou, resp. anglickou 
jednotku hmotnosti libra/unce. 
 
 



 
Obsluha 

 
 
Seřizování stroje uživatelem  
 
Zapněte váhu tlačítkem Zap/Vyp.Stiskněte na dobu cca 3 sekund tlačítko kg/lb, dokud se neobjeví na displeji 
text „CAL“. 
Potom bliká text „CALO“. 
Střídavě blikají texty „LOAD“ a „2000“. 
Uložte na stroj kalibrační závaží 2 kg. 
Po zastavení bude hodnota automaticky převzata a střídavě blikají texty „LOAD“ a „5000“. 
Uložte na stroj kalibrační závaží 5 kg. 
Po zastavení se krátce objeví text „DONE“ a potom se zobrazí hmotnost.  
Váha je nyní připravená k vážení. 
 
 
 
Upozornění: Uživatel smí provádět seřizování jen s použitím zkušebních a kalibračních závaží. 
Kalibrace by se měla provést jednou v roce. 
 
 
Technická data 
Rozsah vážení:       5 000g. 
Krok číslic:        1g. 
 
Pracovní teplota:       0° až 40° 
Max. relativní vlhkost vzduchu:      85 % 
Skladovací teplota:       -15° až 55° 
 
Napájecí napětí vážící jednotky:     9 V, 300 mA  
 
Emisní hladina akustického tlaku podle normy EN ISO 11204,  
při chodu naprázdno:       < 69 dB (A) 
 
Celková hodnota kmitání:      < 2,5 m/s² 


